MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05773, de 22 de dezembro de 2020

DECRETO Nº 05773/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4701 de 27 de novembro de 2020

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.062.160,11 (um milhão

sessenta e dois mil cento e sessenta reais e onze centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 48 100 4.759,04

02.02.28.846.0000.0.053
- PAG. PRECATORIOS E REQUIS. DE PEQUENO VALOR (RPV)

   339091 - Sentencas Judiciais 61 100 32.555,87

02.05.02.28.272.0000.0.008
- MANUTENCAO PAGAMENTO INATIVOS E PENSIONISTAS

   319003 - Pensoes do RPPS e do Militar 233 100 715,40

02.06.03.12.361.1202.1.018
- CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 283 ENSINO 101 58.600,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 309 ENSINO 101 690.000,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 309 ENSINO 215.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 564 SAUDE 102 529,80

02.08.03.10.302.1001.2.323
- MANUT. DA CASA AP. GESTANTE ALTO RISCO E PUERPERA

   335041 - Contribuicoes 671 CAGEST 155 60.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.062.160,11

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19 100 2.103,65

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 20 100 2.655,39

02.05.01.04.121.0001.2.190
- MANUT. ATIV.GABINETE DE PLANEJAMENTO E GESTAO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 206 100 715,40

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 270 ENSINO 101 60.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319113 - Obrigacoes Patronais 273 ENSINO 101 20.000,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05773, de 22 de dezembro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 288 ENSINO 101 20.000,00

02.06.06.12.361.1203.2.338
- PROG. ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -PTE/MG

   339030 - Material de Consumo 364 PMTE 100 58.600,00

02.06.06.12.361.1203.2.338
- PROG. ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -PTE/MG

   339030 - Material de Consumo 364 PMTE 155.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 509 SAUDE 102 32.555,87

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 534 SAUDE 102 650.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 563 SAUDE 102 529,80

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA- B.ATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2235 B.ATB 155 60.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.062.160,11

TOTAL DE RECURSOS 1.062.160,11

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 22 de dezembro de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2020-12-30T11:30:11-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687